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Kalendárium 
ŽIACI 

 
 

V apríli majú narodeniny 
Mário Dermek 1. S 
Martin Tlas  1. S 
Sara Brodnianska 1. SA 
Martin Lukáč 1. SA 
Jakub Smieško 2. S 
Matúš Smieško 2. SA 
Patrik Johanides 3. S 
Ema Kamienová 3. S 
Vivien Nepelová 3. S 
Lukáš Tonhajzer 3. S 
Alex Jankulár 3. SA 
Richard Tomaga 4. S 
Simona Lara Szalayová 6. S 
Michal Križka 6. S 
Soňa Boledovičová 7. S 
Sandra Pareničková 7. S 
Marco Pížl  7. S 
Jakub Podhorský 8. S 
 

V apríli majú meniny 
Hugo Vavřinek 1. S 
Richard Tomaga 4. S 
Richard Smolka 7. S 
Matúš Igor Mičko 1. SA 
Juraj Parenička 1. S 
Marek Zvoda 1. SA 
Jakub Marek Barčík 3. SA 
 

UČITELIA 
 

V apríli majú meniny 
Danka Kontšeková 

 
V apríli majú narodeniny 

Mária Debnárová 
  
 
       
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Foto na titulke 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Prváčikovia, ktorí absolvovali svoj prvý 
lyžiarsky výcvik. Spolu so svojimi 

inštruktormi pri vyhodnotení lyžiarskeho 
výcviku. 

 
Foto: A. Thomková 

 
 



 
Strana pre rodičov 18 

 

3 Hlavné správy 
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Kolkársky turnaj pedagógov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Florbalový turnaj žiakov 
 

Vážení rodičia,  
 

Ak sa tento rok rozhodnete venovať 2% práve našej škole BellAmos, 
potrebný formulár nájdete na našej webovej stránke. 

 
Ďakujeme! 

 
4.3.2019 sa uskutočnil kol-
kársky turnaj učiteľov, na 
ktorom našu školu reprezen-
tovali dve družstvá v zložení 
Zuzka Kováčová, Zuzka 
Machavová a Peťo Mäčko 
a Zuzka Vaváková, Stanka 
Jesenská a Barborka Kalnic-
ká. Ďakujeme! 

Títo mládenci nás v pondelok 11. 
marca 2019 reprezentovali na florba-
lovom turnaji starších žiakov v Tura-
noch. Výsledky zápasov brali športo-
vo. Ako správni chalani-bellamosáci 
berú turnaj ako cennú skúsenosť a 
chyby ako príležitosť k ďalšiemu 
zlepšovaniu sa. ☺ Ďakujeme a držíme 
palce. 

 
Bedminton v BellAmos 

Naša pani učiteľka Renátka Špiriaková 
sa bola učiť, ako učiť bedminton na 
školách. Program Začni s bedminto-
nom je vytvorený Svetovou bedminto-
novou federáciou (BWF) a realizujú ho 
školitelia Slovenského zväzu bedminto-
nu (SZBe). Môžeme sa tešiť na zase o 
niečo iné hodiny telesnej výchovy. 
 
 
 
2. ročník Dadala Running sa bude 
konať 6. 4. 2019. Pridaj sa aj Ty! 

 
Foto: archív BellAmos 
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17  Okienko špeciálnej pedagogičky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Školské kolo v umeleckom prednese poézie a prózy 
Aj tento školský rok bellamosáci ukázali, akí sú skvelí recitátori a tí najlepší si zmerali sily 
v školskom kole umeleckého prednesu poézie a prózy. Dve žiačky z prvého stupňa - Larka 
Nemcová, Ninka Záborská a taktiež dve žiačky z druhého stupňa - Baška Kalabová a Tejka 
Šlichtíková reprezentovali našu školu aj na okresnom kole súťaže Vajanského Martin.  

 

Milí bellamosáci, 
mesiac marec je mesiacom knihy, a preto aj moja stránka bude patriť tejto téme. Myslím, že 
nemusím hovoriť o význame čítania a kníh u detí už od útleho veku. Čítanie deťom a 
diskutovanie o prečítaných príbehoch je najlepším spôsobom, ako podnietiť v deťoch lásku 
ku knihám a vzdelaniu. A niekedy postačí len trochu kreativity, aby ste aj tie najmenšie deti 
prilákali k čítaniu. Je mnoho spôsobov, ako môžeme prebudiť u detí záujem o knihu a 
vypestovať u nich tento krásny návyk. ☺ 
Čítajte deťom na zaujímavých miestach. Parky, záhrady, knižnice, počas jazdy v 
električke... To všetko sú ideálne miesta na vytiahnutie knihy. Ak máte už väčšie dieťa, ktoré si 
dokáže čítať samo, zoberte si vlastnú knihu a nerušene seďte vedľa seba, čítajte si každý 
vlastný príbeh a pritom zdieľajte tento čarovný moment. Vytiahnite knihu vždy, keď sa bude 
dať, deti milujú spontánne nápady, určite privítajú, aby ste si prečítali zopár strán po ceste 
domov. Vytvorte si vlastnú knihu. Ak vaše deti nechcú čítať knihy, ktoré majú doma, 
ponúknite im, že im pomôžete vytvoriť si vlastnú knihu. Stačí zobrať papier, ceruzky, lepidlo 
a začať tvoriť príbeh a dopĺňať ho o vlastné obrázky. Fantázií a kreativite sa medze nekladú. 
Keď bude kniha hotová, dovoľte im, aby vám svoju knihu čítali vždy, keď budú chcieť. 
Staršie deti môžu tvoriť aj komiksy. Oblečte sa podľa príbehu. Výborným spôsobom, ako 
zapôsobiť na dieťa, je obliecť sa tematicky podľa príbehu, ktorý dieťaťu čítate. Nasaďte si 
čarodejnícky klobúk, ak čítate Harryho Pottera. Vaše deti sa budú tešiť na každý jeden zážitok, 
ktorý im pri čítaní knihy poskytnete. Vytvorte vlastný čitateľský klub. Ak máte čas a chuť, 
môžete organizovať čitateľský klub, do ktorého zapojíte aj iné deti, prípadne aj ich rodičov. 
Premeňte tieto stretnutia na párty s diskusiami o knihách, hrami, jedlom a súťažami. Čím 
zaujímavejšie tieto stretnutia budú, tým viac sa deti budú tešiť na prečítanie ďalšej knihy. 
Zaznamenávajte počty kníh. Ďalším úspešným spôsobom, ako motivovať deti k čítaniu, je 
vytvoriť záznam o počtoch prečítaných kníh za daný mesiac. Môže to byť zoznam kníh 
pripnutý na chladničke, alebo zápisy v kalendári na stene. Z počtu prečítaných kníh môžete 
vytvoriť farebný graf. Deti sa tak popri čítaní môžu učiť kreatívnym a nenúteným spôsobom 
matematiku. Vytvorte deťom vlastnú knižnicu. Nič nepodnecuje lásku ku knihám tak, ako 
možnosť mať knihy neustále po ruke, triediť ich podľa farieb, veľkosti, názvov. Doprajte 
deťom bohatú zásobu krásnych voňavých pútavých kníh, ktoré budú môcť dookola listovať. 
Je dôležité, aby na svoje knihy dočiahli vždy, keď budú potrebovať. Vytvorte si čítací rituál. 
Každý deň si vymedzte čas na čítanie. Môže to byť po škole, pred večerou, či pred spaním. 
Deti vám môžu čítať nahlas, kým vy varíte večeru, vy potom môžete čítať deťom pred 
spaním. Prežívajte príbehy. Postavte si skrýšu, ak čítate dobrodružnú knihu, zalezte do nej s 
baterkou a tam si spolu s vašim dieťaťom čítajte. Detská fantázia je úžasná, takže sa dieťa 
veľmi ľahko ponorí do príbehu a stane sa jeho súčasťou, nechajte sa vtiahnuť do tohto 
dobrodružstva tiež. Precvičujte čítanie pri varení, či pečení. Čítanie sa dá skombinovať s 
toľkými inými činnosťami, napríklad varením či pečením. Existuje veľké množstvo 
nádherných detských kuchárskych kníh. Nechajte dieťa, nech číta ingrediencie, postup receptu 
krok za krokom a spolu potom môžete vytvoriť chutné jedlo. Dieťa si precvičí čítanie a ani si 
to nevšimne.  Aj časopisy sa rátajú. Aby deti mali pocit zmeny, občas im kúpte obľúbený 
časopis. Detské časopisy sú plné príbehov, zaujímavostí, rozprávok, hádaniek, obrázkov či 
rôznych hier a súťaží. Ak už máte väčšie deti, môžete im kúpiť tematicky ladený časopis 
podľa toho, čo ich najviac zaujíma, napr. o futbale alebo o prírode. Všetky námety nám dávajú 
priestor pre krásne momenty strávené s knihou.  
Prajem vám veľa čitateľských zážitkov a teším sa na vaše prečítané knihy.  

 
 
 
 

Vaša špeciálna pedagogička Mgr. Darina Mojšová 
 

Próza – 1. stupeň 
1. miesto -  Larka Nemcová, 3. S 
2. miesto - Adélka Salajková, 3. SA 
a Peťko Grendár, 4. S 
3. miesto - Zuzka Grendárová, 2. SA, 
Paťko Johanides, 3. S a Štěpánko 
Herbrych, 4. S 

Foto: archív BellAmos 

Poézia – 1. stupeň 
1.miesto - Ninka Záborská, 3. S 
2.miesto - Tamarka Beňová, 3. SA 
a Darko Baran, 3. S 
3.miesto - Miška Daníšková,  
2. S a Lukáško Tonhajzer, 3. S 
 

Próza – 2. stupeň 
II. kategória (5. – 6. ročník) 

1.miesto -  Baška Kalabová, 5. S 
2.miesto - Miško Mitíľ, 5. S 
3.miesto - Lucka Spišáková, 5. S 

III. kategória (7. – 9. ročník) 
1.miesto - Tejka Šlichtíková, 8. S 

 
Poézia – 2. stupeň 

II. kategória (5. – 6. ročník) 
Čestné uznanie – Kubko Trpiš, 6. S 

III. kategória (7. – 9. ročník) 
Čestné uznanie – Sabi Pustayová, 7. S 

 

Vajanského Martin 
 

Ninka Záborská z 3. S sa v okresnom 
kole súťaže v umeleckom prednese 

poézie umiestnila na krásnom 
 3. mieste. Blahoželáme! 
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5                         Fašiangy v BellAmos 
 Fašiangy u prvákov 
Fašiangy - symbol veselosti, zábavy a hodovania. A iné neboli ani u nás - prvákov. 
Najskôr sme začali s výrobou fašiangových masiek. Pri ich kašírovaní sme preverili nielen 
svoju zručnosť, trpezlivosť, dôslednosť, ale aj spoluprácu vo dvojici. Opäť sme posilnili 
sociálne zručnosti, vyskúšali sme si niečo nové a výsledok nášho snaženia milo prekvapil 
aj nás. O tradičných Fašiangoch v regióne Turiec nám prišla porozprávať pani učiteľka 
Elenka Vojteková. Jej nadšenie z tradícií a zvykov sa jej podarilo preniesť aj na nás. No 
a potom sme to roztočili s hrami, balónovými tancami, zaspievali sme si a posilnili sa 
praženicou a chutnými šiškami. Spoznávať ľudovú slovesnosť, zvyky a tradície našich 
predkov je pre nás nielen poznávaním, hrou, zábavou, ale aj hodnotou, ktorú môžeme 

odovzdávať ďalej. Už teraz sa tešíme na vynášanie Moreny. ☺ 
pani učiteľka Renátka Špiriaková 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

,     

Hello my dear readers, 
 

This month of the year is always connected with topic - „Person´s best 
friend“. As you all know this saying refers to books. Generally speaking, 
literature of any kind is the main partner in the educational process and in 
the life of people. We use them to get or find any information, to entertain 
ourselves or they are just perfect gifts for our loveones. You can take your 
book and read it anytime and anywhere, on the bus or train. Great 
opportunity to read is usually on holiday, long journey on the airplane or 
just before going to bed. From early childhood we are surrounded by 
various colourful books filled with animals, smiling faces and beautiful 
flowers. As time goes on, you learn the first letters, numbers, stories and all 
sort of school infos. My personal experience and advice – read everything, it 
doesn´t matter what age you are. Even magazines or comics are great... So 
go get one and enjoy it! 
 
See you around. 

Mgr. Adam Zorkócy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Foto: Z. Vaváková 
                               Foto: R. Špiriaková 



 Zažili sme v ŠKD 6  15 Sladká matematika  
Fašiangy v Školskom klube detí 

V piatok, 22. februára 2019, sme tohtoročné fašiangy ukončili každoročným karnevalom. 
Vo vyzdobenej telocvični sa pohybovali všakovaké zvieratká, piráti, mušketieri, ježibaby, 
princovia, princezné, kráľovné, tanečnice i rôzni superhrdinovia. Porota, ktorú tvorili žiaci 
štvrtého ročníka (Leti, Štěpi, Samko, Alicka, Peťko) to mala vskutku ťažké, pretože všetky 
masky boli pekné, nápadité, ale i vtipné. Nakoniec sa porota rozhodla udeliť dve tretie 
miesta – Emka Kamienová (španielska tanečnica) a Sabinka Rumišová (lúčny 
koník), dve druhé miesta – Miška Daníšková (ježibaba) a Mia Meľová (Elza 
princezná). Na prvom mieste sa umiestnila Ninka Záborská (Kleopatra). Na karnevale 
bola super zábava, o ktorú sa nám postaral diskdžokej Jonko (piatak). Všetci sme si 
spoločne „zatrsali“ na super hity, zasúťažili i zatancovali „metlový tanec“. Počas prestávok 
nám dobre padol skvelý čajík a fantastické šišky, ktoré nám pripravili naše pani kuchárky. 
Ďakujeme. ☺                      pani učiteľka Alenka Grílusová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divadelné popoludnie s Drobátkami 
 

V rámci ŠKD k nám v stredu, 20. 2. 2019, opäť 
po roku zavítal detský divadelný súbor 
Drobátka. V tomto súbore hrá i náš spolužiak 
Peťko Grendár zo 4. S. Predstavili sa nám so 
zábavnou rozprávkovou hrou od Tomáša 
Janovica – Drevený tato. Predstavenie sa nám 
všetkým veľmi páčilo, bolo skvelé a pútavé. 
Schuti sme sa všetci zasmiali. 

pani učiteľka Alenka Grílusová 
 

 Foto: archív BellAmos 
 

 

 

 

                 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

Sladká matematika 
or matika bellamosákov 

 
Blížia sa sviatky, tak si poďme urobiť veľkonočnú náladu. Ale najprv správna odpoveď na 
úlohu z predchádzajúceho kola: Časovo výhodnejšia je cesta cez Kamenicu a to o 4 
minúty. 

Úspešný riešiteľ:  Šimon Filo, 6. S 
Srdečne  blahoželáme a samozrejme aj sladko odmeňujeme. 

 
Zadanie príkladu: 

 
Evička, Peťka, Majka a Karolínka maľovali veľkonočné vajíčka. Keď sa o ne delili, 
Evička dostala šestinu, Peťka tretinu, Majka štvrtinu a Karolínka dostala 6 vajíčok.  
Koľko veľkonočných vajíčok vymaľovali?  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: M. Debnárová 
 
 

Odpoveď, napísanú na lístočku, odovzdaj matikárke Majke Debnárovej, kdekoľvek ju 
stretneš, do 15. apríla 2019. 
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7                             Bojník v BellAmos 
Učíme sa históriu zábavne 

Historicko-umelecká spoločnosť Bojník vznikla v roku 1979 a v oblasti eventu a marketinu 
pôsobí už vyše 17 rokov. Má za sebou bohaté skúsenosti nielen doma, ale aj v zahraničí ako 
napríklad Malta, Rakúsko, Česká republika, Taliansko a iné. Jej členovia boli obsadzovaní do 
kaskaderkých úloh známych filmových diel, ako napríklad Gladiátor, Fantagíro, Katarína 
veľká a iné. Naši žiaci opäť zažili trochu inú hodinu dejepisu - s Bojníkom je to vždy iné. 
Tentokrát nás preniesli do dôb renesancie. Doslova sme si podali ruku s Leonardom da 
Vincim, naučili sa tancovať renesačné tance či nakukli do tajov renesančného obliekania... 

pani učiteľka Zuzka Herbrychová 
 
V pondelok 11. 3. 2019 sa celá škola zúčastnila programu skupiny Bojník. Pán Kamil 
rozprával o renesancii. Bolo to hlavne o Leonardovi da Vincim a jeho návrhoch. Medzi nich 
patrilo lietadlo, tank, vzducholoď a iné. Rozprával aj o zaujímavom obraze da Vinciho 
Posledná večera. Je o ňom veľa dohadov. Ukazoval aj florentskú a uhorskú módu a tancoval 
pavanu – párový tanec. Nakoniec povedal aj niečo o slovenskom filológovi a matematikovi 
Vavrincovi Benediktovi Nedožerskom, ktorý napísal prvú českú gramatiku, písanú latinsky, 
hoci bol slovenského pôvodu. Bolo to zaujímavé a pútavé, všetkým sa to páčilo. 

Danko Droppa, 9. S 
 

Tentoraz k nám prišla šikovná, výrečná trojica porozprávať o renesancii, druhoch mečov, 
šabľách, druhoch oblečenia a podobne. Bolo to pekné a myslím, že aspoň každého to trochu 
zaujalo.                   Mia Lechanová, 7. S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: A. Thomková 

 Autor krížovky: Lukáško Veselovský, 3. S 
Technicky spracoval: Matúško Miazdra, 5. S 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor krížovky: Lukáško Veselovský, 4. S 
Technicky spracoval: Matúško Miazdra, 6. S 



 Expedícia a BellAmos 8  13    Úspechy bývalých bellamosákov 

  

 

 

 

 

 

 

Ako spomínam na BellAmos? 
 

Volám sa Patrik Jarkovský a aj ja som bol bellamosák. Túto školu som skončil v roku 
2015, čiže teraz práve maturujem na Strednej priemyselnej škole v Martine.  Môj odbor 
je informatika a myslím, že pre tento odbor som sa rozhodol vďaka pánovi učiteľovi 
Krškovi, s ktorým ma informatika veľmi bavila. Keď nad tým tak uvažujem, BellAmos 
mi toho dal veľa. Bol som na praxi v Anglicku a myslím, že keby ma angličtinu neučil 
pán učiteľ Zorkócy, tak by som si tam prihlášku ani nedal. Po zmaturovaní by som 
chcel študovať na vysokej škole. Rozhodujem sa medzi štúdiom na FRI v Žiline alebo 
na FIIT v Bratislave. Chcel by som doštudovať informatiku, presnejšie 
programovanie. Keď tak spätne rozmýšľam nad učivom, ktoré som bral tu a ktoré 
beriem na priemyslovke, tak je to veľký rozdiel, ale nič, čo by sa nedalo zvládnuť. 
Každopádne, som rád, že som chodil na základnú školu práve do BellAmos. 

Paťo Jarkovský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Foto: archív P. Jarkovského 

Naša cesta s Expedíciou 
Môžeme stratiť pôdu? Je Tichý oceán naozaj tichý? Prečo má bocian dlhý zobák? 
Odpovede na tieto, ale aj mnohé iné otázky hľadáme spoločne s piatakmi na hodinách 
Expedície (biológia + geografia). Pýtate sa ako? Predsa tak, ako sa to v prírode skutočne 
deje. Len si kúsok prírody prenášame do našej učebne. Skúšame, či sa môže bocian svojím 
dlhým zobákom živiť rastlinnou potravou, či výsadbou rastlín môžeme erózii pôdy 
zabrániť. A čo sa nedá v triede vyskúšať, k tomu sa dopracujeme „prehrabávaním sa“ 
v rôznych tabuľkách, grafoch, odborných článkoch. Naše spoločné hodiny sú plné bádania 
a ja verím, že chuť skúmať a objavovať zostane našim žiakom aj do budúcnosti.  

pani učiteľka Vierka Mitíľová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           Foto: V. Mitíľová 

 
 

Takto sme skúšali, či rastliny môžu zabrániť 
pôdnej erózii. Vypestovanú žeruchu plnú 

vitamínov sme potom zjedli spolu 
s vlastnoručne pripravenými nátierkami. 

Mňam! 
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Raňajky v knižnici 
Dňa 13. 3. 2019 sa opäť po roku konali netradičné raňajky v BellAmos. A to priamo 
v knižnici. Všetci prítomní bellamosáci si mohli nielen spoločne pomaškrtiť, ale si aj 
vypočuť zaujímavé knižné príbehy. Vypočuli si zaujímavé príbehy, ktoré im prečítala 
maminka nášho druháčika Sebka Kubáňa, ale i pani učiteľky Zuzka Herbrychová 
a Zuzka Vaváková. Zažili sme naozaj krásne spoločné ráno a po takýchto „výdatných“ 
raňajkách sme sa mohli spoločne preniesť do nového vyučovacieho dňa. Ďakujeme.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: A. Thomková  

 
 
 

 
 

Knižné tipy redaktorky 
Ahojte! Dnes som si pre vás pripravila ďalšie knižné tipy. V poslednej dobe som si 
obľúbila príšernú vedu alebo príšernú históriu. Ako prvú knihu tu mám Nechutné 
trávenie. V knihe je opísané, ako ktorý orgán funguje, kde sa berie moč, všetko 
o vitamínoch, všetko o žalúdku  a iných častiach tela. Zaujali ma aj smrteľné choroby, 
trávenia alebo aj práca orgánov v tele. Táto kniha je pre väčších a hlavne pre tých, čo 
majú silný žalúdok… Potom tu mám knihu Vesmír, hviezdy a slizkí ufóni. V knihe 
sa dozviete všetko o planétach, hviezdach, mesiacoch, či ako to vo vesmíre chodí. V 
knihe ma zaujalo hlavne slnko. Vedeli ste, že Slnko má 6000°C a v strede 
neuveriteľných 15 miliónov °C? Alebo že Neptún má 13 mesiacov? V knihe sa môžete 
dozvedieť veľa zaujímavostí. Kniha je skôr pre väčších alebo pre tých, ktorých 
fascinuje vesmír. Potom tu mám knihy Mizerná druhá svetová vojna a Krvavé 
revolúcie. Knihy som však ešte nečítala. Knihy sú asi pre tých starších a dá sa z toho 
určite veľa dozvedieť.                                                          Sandra Pareničková, 7. S 

 

 

Tu sme skúšali, ako si vtáčiky 

pomocou svojich zobákov musia 

poradiť s rôznymi druhmi potravy. 

A bola to celkom sranda... 

 

Foto: A. Thomková 

 

Všetkým piatakom želáme, aby si vychutnávali naďalej takéto úžasné hodiny biológie 
a geografie a pani učiteľke Vierke Mitíľovej ďakujeme, že robí BellAmos zaujímavejším 

a ozvláštňuje hodiny biológie a geografie. ☺ 
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Vyhodnotenie lyžiarskeho výcviku v BellAmos 

V dňoch 24. 2. – 28. 2. 2019 sa uskutočnil lyžiarsky výcvik žiakov 1. – 6. ročníka 
v lyžiarskom stredisku Malá Lučivná. Bellamosáci zažili týždeň plný zážitkov a super 
lyžovačku. Tí najlepší boli aj ocenení.  
 

Baby vlek 
 

1.miesto – Jakub Blahušiak 
2.miesto – Šimon Klčo 

3.miesto – Patrik Blizniak 
 
 
 
 
 

Najmladšie žiačky  
1. – 2. ročník  

 
1.miesto – Neli Kotlárová 

2.miesto – Sara Brodnianska 
3.miesto – Michaela 

Daníšková 
 
 

Najmladší žiaci  
1. – 2. ročník  

 
1.miesto – Boris Beller 

2.miesto – Adam Brodniansky 
3.miesto – Marek Zvoda 

 
 
 

Najmladšie žiačky  
3. – 4. ročník  

 
1.miesto – Leticia Volentierová 
2.miesto – Michaela Lukáčová 

3.miesto – Zara Dobáková 
 
 

Najmladší žiaci  
3. – 4. ročník  

 
1.miesto – Dominik Cesar 

2.miesto – Lukáš Tonhajzer 
3.miesto – Samuel Kubo 

 
 
 
 

Mladšie žiačky  
 

1.miesto – Markétka Franeková 
2.miesto – Lucia Spišáková 

 

 
 

Mladší žiaci 
 

1.miesto – Samuel Dubovich 
2.miesto – Matúš Fiolek 

3.miesto – Šimon Maťovčík 
 
 

Foto: A. Thomková 

 
Snowboardistka 

 
Simona Lara Szalayová 

 


